МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.11.2013                                                                                                         № 604

О внесении изменения

в Решение Городской Думы города Таганрога

от 28.10.2004 № 796

«О ставках налога на имущество физических лиц

по г. Таганрогу»

Принято

Городской Думой

28.11.2013

_____________

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1 статьи 3 Закона Российской

Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», статьей 35

Устава муниципального образования «Город Таганрог»  Городская Дума города Таганрога

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.10.2004 № 796

«О ставках налога на имущество физических лиц по г. Таганрогу» изменение, изложив

пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить на территории города Таганрога следующие ставки налога на имущество

физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов

налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с

частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:

consultantplus://offline/ref=B18AD0331C733C6AB75BD1EA4AC45F2B3EEB62DF72BF5119D970550BD70CD3DC67EA3094DCB489R2p5I
consultantplus://offline/ref=AEDA3B5D619CCCE37137017110A977DA257B43D0248098C26CD9022679377D2Be8f5I
consultantplus://offline/ref=AEDA3B5D619CCCE37137017110A977DA257B43D0248098C26CD9022679377D2B8511B5D0FC400C5D5EE4E3e3fDI

2

».

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2014, но не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                                                                                                    В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                                                                                                             Ю. Стефанов

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения, умноженная на  коэффициент-дефлятор
Ставка налога

До 300000 рублей (включительно) 0,1 процента

Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно) 0,3 процента

Свыше 500000 рублей до 600000 рублей (включительно) 0,6 процента

Свыше 600000 рублей до 700000 рублей (включительно) 0,7 процента

Свыше 700000 рублей до 800000 рублей (включительно) 0,8 процента

Свыше 800000 рублей до 900000 рублей (включительно) 0,9 процента

Свыше 900000 рублей до 1000000 рублей (включительно) 1,0 процента

Свыше 1000000 рублей до 1100000 рублей (включительно) 1,2 процента

Свыше 1100000 рублей до 1200000 рублей (включительно) 1,3 процента

Свыше 1200000 рублей до 1300000 рублей (включительно) 1,4 процента

Свыше 1300000 рублей до 1400000 рублей (включительно) 1,5 процента

Свыше 1400000 рублей до 1500000 рублей (включительно) 1,6 процента

Свыше 1500000 рублей до 1600000 рублей (включительно) 1,7 процента

Свыше 1600000 рублей до 1700000 рублей (включительно) 1,9 процента

Свыше 1700000 рублей 2,0 процента